Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano(&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015

Excelentíssimo Senhor Câmara MUHÍCÍpâ] de MHTÍHHL
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas 0 aa

Protocolado sobnº s2 DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Em 2S /polsfao:n
s f $ —

À Mesa Diretora SOvSITE SS osUE N=W
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR SINALIZAÇÃO INDICANDO MÃO E CONTRA MÃO, NA RUA CÔNEGO
AMANDO, NO BAIRRO CHÁCARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de sinalização confunde os
motoristas, trazendo transtornos para os pedestres e para os condutores dos veículos,
podendo provocar acidentes e prejudicando o trânsito, de forma que os veículos
acabam tendo dificuldades de circularem por toda a rua.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 15 de Outubro de2015.

Atenciosamente,

(/_N

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

._,-_.___h .J!n I'Hu IXLJ..

a f 778 / ZO/Ç

)w/,g_ a Fá